ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Чернолучинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25.06.2018 № 77

Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости  имущества,  находящегося  в  собственности  членов  семьи  и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления  им  по  договорам  социального  найма  жилых  помещений муниципального жилищного фонда.

В  соответствии  со  статьей 14  Жилищного  кодекса  Российской
Федерации,  статьей 5  Закона  Омской  области  от 28.12.2005 № 722-ОЗ                «О  государственной политике Омской области в жилищной сфере»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.  Установить размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи,
в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам
социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда              в сумме,  не  превышающей  величину  двух  прожиточных  минимумов                      по основным  социально-демографическим  группам  населения    Омской
области.
2. Установить пороговое значение размера стоимости имущества,
находящегося в собственности членов семьи (одиноко  проживающего
гражданина) и подлежащего налогообложению в целях признания граждан
малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых
помещений муниципального жилищного фонда на момент подачи заявления
не выше 30 процентов от расчетного показателя стоимости предоставляемых
жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам
социального найма (далее – расчетный показатель стоимости).
3. Расчетный показатель стоимости определить как результат
произведения нормы предоставления площади жилого помещения по
договору социального найма на одного человека, установленной в Омском
муниципальном районе Омской области, количества членов семьи и средней
рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого
помещения, устанавливаемой ежегодно по Омскому муниципальному району
Омской области.
4. Обеспечить  опубликование настоящего  постановления  в  газете «Омский  муниципальный вестник»,  и разместить на официальном сайте Чернолучинского городского поселения в сети «Интернет».
 5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    на   заместителя Главы городского поселения С.Н. Ревякина.

Глава городского поселения                                                                 Н.В.Юркив